INTERVENTORÍA A LA OBRA DE CONSTRUCCIÓN Y /O ADECUACIÓN DE LASUNIDADES DE BIENESTAR SALUDABLE EN LA 

SECCIONALES GIRARDOT Y UBATÉ, Y LAS EXTENSIONES FACATATIVÁ Y CHÍA DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA 

ATENDIENDO LO ESTABLECIDO EN EL MANUAL DE CONTRATACIÓN (RESOLUCIÓN 206 DE 2012 Y RESOLUCIÓN 170 DE 2017). 

PRESUPUESTO OFICIAL: TRESCIENTOS CUATRO MILLONES CIENTO OCHENTA Y NUEVE MIL VEINTINUEVE PESOS ($ 304.189.029,00) M/CTE, 

OFERENTES HABILITADOS EN LA PRIMER FASE – HABILITANTE (EVALUACIÓN JURÍDICA, TÉCNICA Y FINANCIERA) 

No. OFERENTE 

VALOR DE LA 

PROPUESTA 

ANTES DE IVA 

VALOR TOTAL DE 

LA PROPUESTA 

1 CONSORCIO INGECOLSA $255.000.000 $303.450.000 

2 CONSORCIO INTER UDEC $255.462.185 $304.000.000 

EVALUACIÓN TECNICA ADICIONAL No 2 

6.1 EVALUACIÓN TÉCNICA ADICIONAL MÁXIMO OCHOCIENTOS TREINTA Y OCHO (838) PUNTOS. 

6.1.1 EXPERIENCIA ADICIONAL (DOSCIENTOS NOVENTA - 290 PUNTOS). 

No. OFERENTE REQUERIMIENTO PARA OTORGAR EL PUNTAJE  
FOLIO(S) DE LA 

PROPUESTA  
PUNTAJE 

OBTENIDO 

1 CONSORCIO INGECOLSA 

Se otorgarán DOSCIENTOS NOVENTA - 290 PUNTOS al oferente que adicional a las

[...]

HABILITANTES, cuya sumatoria de los contratos que se 
pretenda acreditar deberá ser igual o superior al cien por ciento 
(100%) del presupuesto del presente proceso. 

150 

MAXIMO PUNTAJE A OBTENER 290 

6.1.2 FORMACION ACADEMICA ADICIONAL DEL PERSONAL PROFESIONAL (MÁXIMO DOSCIENTOS CUARENTA Y OCHO - 248- PUNTOS). 

No. OFERENTE REQUERIMIENTO PARA OTORGAR EL PUNTAJE  
FOLIO(S) DE LA 

PROPUESTA  
PUNTAJE 

OBTENIDO 

1 CONSORCIO INGECOLSA 

Se asignará puntaje adicional a los proponentes que acrediten personal con 
experiencia superior a la mínima requerida, conforme a lo establecido en el numeral 5

[...]

La formación académica 
adicional deberá estar debidamente certificada, y corresponder a estudios diferentes 
a los exigidos como requisito mínimo, los cuales deberán presentarse claramente 
identificados como formación adicional. Se otorgará un máximo de DOSCIENTOS 
CUARENTA Y OCHO (248) puntos, distribuidos de la siguiente manera: 

CARGO QUE 
DESEMPEÑAR 

FORMACION ACADEMICA 
ADICIONAL DEL 

PERSONAL 
PROFESIONAL 

PUNTAJE POR OBTENER 

DIRECTOR DE 
INTERVENTORÍA 

Si acredita una 
especialización diferente a la 
habilitante.